de prendre différents types des mesures (législatives, réglementaires, etc.) et de mobiliser le 

maximum des ressources disponibles (mesures budgétaires), en vue d'assurer progressivement la 

pleine jouissance des DESC. 

En termes de résultats, au cours de cette période, cent vingt-trois (123) mesures politiques, 

législatives ou réglementaires ont été recensées par les membres du Réseau CAP-DESC, pour un 

coût global d’environ trois cents milliards (293 371 673 169) de francs CFA dans les 13 régions 

du pays.  

Toutefois, l'analyse révèle une contribution des ressources propres de l'État d'environ 237,850

[...]

Malgré ces limites informationnelles, les mesures documentées ont eu des impacts 

positifs sur le quotidien des populations, en particulier les femmes, les jeunes et les PDI. 

1. Aperçu global de la réalisation des DESC dans les régions 

Au cours du trimestre en revue, le suivi citoyen a permis de recenser cent vingt-trois (123) 

mesures politiques, législatives ou réglementaires prises par les pouvoirs publics locaux dans 

les 13 régions du Burkina Faso, pour un montant dépensé de plus 293 371 673 169 FCFA1, 

dont environ 237,850 milliards de FCFA de ressources propres de l’Etat, soit environ 81,07%